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از میان خبرها
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فرخ نژاد-بهار طبیعت بهار اقتصادی برای آن هایی 
است که دستی بر هنر دارند و دراین سال خشکی ها 
محصولات مزیت داری مانند زرشک، زعفران، عناب 
و... را با رنج و زحمت زیاد به ثمر می رسانند تا بدون 
واسطه در بازارچه های عرضه محصولات نوروزی که 
در مبادی ورودی، نمایشگاه ها و... برپا می شود به 
فروش برسانند. ازاین مبادی و پایانه های عرضه کالا 
ها می توان به عنوان کانونی برای آشنایی با مزیت ها 
و تولیدات خاص و ویژه هر نقطه ای یاد کرد که باید 
طوری برنامه ریزی شود تا تولید کنندگان بهترین بهره 
را از دست ساخته ها، تولیدات و... خود بدون واسطه 
و تسهیلات  ببرند. هر سال هم ستاد خدمات سفر
نوروزی بازارچه هایی برای عرضه تولیدات ویژه هر 
نقطه برپا می کند تا از این طریق درآمدهایی بدون 

واسطه نصیب تولیدکنندگان شود. 
اما اقدام درخوری که خراسان جنوبی انجام داده برای 
این که تولیدکنندگان استان بهره مناسبی از آن چه 
تولید کرده اند را ببرند عرضه صنایع دستی،معرفی 
جاذبه های گردشگری، سوغات و هدایای خراسان 
جنوبی در نمایشگاه بین المللی مشهد است که از 
چهارم تا یازدهم فروردین ماه سال آینده این نمایشگاه 

با عنوان نوروزگاه ایران در مشهد برپا می شود. 
این کار را باید اقدامی در خور برای خراسان جنوبی 
دانست زیرا می توان با استفاده از قابلیت زائر و مسافر 
فراوانی که قطب مذهبی کشور یعنی مشهد دارد 
برای ارائه تولیدات استان آن هم بدون واسطه بهره 
لازم را برد. به علاوه لازم است برنامه ریزی ها برای 
حضور تولیدکنندگان خراسان جنوبی در دیگر کانون 
های تمرکز جمعیتی و مسافری نیز اندیشیده شود 
تا حلقه مفقوده بازار که بیشتر تولیدکنندگان بعد از 
تولید محصول با آن مواجه اند پیدا شود و شاهد روزنه 
امیدی برای صدور محصولات و توانمندی ویژه و 
خاص خراسان جنوبی در دیگر استان ها و حتی خارج 
از کشور باشیم.سئوال اینجاست که چطور می توان 
بهترین بهره اقتصادی را از بازارهای نوروزی آن ها 

با قابلیت های ویژه ای که خراسان جنوبی دارد برد؟
فرصتی بی بدیل •

و رفاه  تعاون،کار  اداره کل  تعاون  به گفته معاون 
اجتماعی  بازارنوروزی در هریك از نقاط كشور فرصتی 
بی بدیل برای معرفی فرهنگ وتمدن هر یك از نقاط 
ایران است بدون شك نمی توان اهمیت این بازار را به 
ویژه در معرفی ظرفیت های بومی ومحلی هر منطقه 

نادیده گرفت.
مهندس»سروری« ادامه می دهد: باید به این موضوع 
اذعان کرد كه همه نقاط ایران از شمال تا جنوب و از 
شرق تا غرب فرصت ها وظرفیت های خاصی دارد که 
هریك طیف وسیعی از فرصت های سرمایه گذاری در 

همه حوزه های اقتصادی به حساب می آید.
وی با بیان این که خراسان جنوبی به دلیل قرار گرفتن 

در كریدور شمال به جنوب و ورود زائران امام رضا )ع( 
به ویژه درتعطیلات نوروز می تواند معبر خوبی برای 
توقف چند ساعته خیل عظیمی از مسافران وزائران 
علی بن موسی الرضا)ع( باشد می افزاید: این توقف 
هر چند كوتاه مدت، فرصتی بی بدلیل برای معرفی 
همه ظرفیت های مردم شناسی ،اقلیم ،اقتصادی 
واجتماعی استان است تا افرادی كه هیچ اطلاعاتی 
از این خطه زرخیز ندارند بتوانند معرف این استان در 

دیگر نقاط ایران باشند.
این مقام مسئول می گوید: معرفی محصولات غذایی، 
صنایع دستی، غذاهای محلی وسنتی، بوم گردی، 
اكوتوریسم و گردشگری بناهای تاریخی، می تواند 
فروش را برای سال 97 صنعتگران استان فراهم 
آورد اما این نكته را نباید از یاد برد که كیفیت و قیمت 
مناسب به طور قطع مشتری های آینده را تضمین می 
کند.  به علاوه این موضوع را نیز باید در نظر داشت 
که هم استانی هایی كه در دیگر نقاط كشور زندگی 
می كنند مهم ترین مبلغان  برای معرفی بخش های 

مخلتف اقتصادی استان هستند.
توجه به چند محور •

رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های خراسان 
جنوبی نیز اشاره ای به این که در بازارهای نوروزی باید 
چند محور مدنظر داشت دارد و یکی از این محورها را 
عرضه توانمندی ها در حوزه صنایع دستی، تولیدات 

محلی و هنرهای سنتی می داند.
به گفته دکتر» اخلاقی پور« وقتی این اتفاق بیفتد 
هنرمندان، تولیدکنندگان و صنعت گران تلاش می 
کنند بهترین، مرغوب ترین و با کیفیت ترین تولیدات 

و مصنوعات خود را در معرض دید عموم قرار دهند.
وی محور دوم دراین حوزه را مربوط به شکل گیری 
شبکه ها اعلام می کند و می افزاید: با شکل گیری 
این شبکه ها تولیدکننده با بازار مصرف خود را تطبیق 

می دهد و به بازار مصرف متصل می شود.نکته حائز 
اهمیت این است که بسیاری از تولید کنندگان چون 
با شبکه های توزیع یا بازار فروش آشنایی یا به آن 
دسترسی ندارند عمده تولید خود را در محل به دلالان 
می فروشند طوری که سود آن نیز نصیب واسطه ها 
می شود. از دید این مقام مسئول اما این نمایشگاه ها 
از جمله نمایشگاه مشهد که تولیدکنندگان خراسان 
جنوبی نیز در آن حضور می یابند سبب برقراری ارتباط 

شبکه های تولید، توزیع و بازار مصرف می شود.
»اخلاقی پور« با بیان این که تمهیداتی برای تسهیل 
دسترسی به این بازار فراهم شده است می افزاید: 
مصرف  تولیدکننده،  اتصال  شامل  تمهیدات  این 
کننده، بازار فروش و حتی صادرات و دستیابی به 
بازارهای جهانی می شود. تعبیری که وی از حضور 
دراین مبادی عرضه کالا دارد این است که پنجره ای 
به سمت صادرات به دیگر استان ها و کشورها از در 

این نمایشگاه ها به روی تولیدکنندگان باز می شود.
محور سوم حضور در این پایانه های عرضه کالا برای 
تولیدکنندگان به گفته وی این است که تولیدکنندگان 
در کنار تولیدکنندگان دیگر استان ها و مناطق مختلف 
قرار می گیرند که بیشتر تولیدات آن ها مشابه است و 
این حضور سبب می شود رقابتی اتفاق بیفتد که می 
تواند در زمینه ارتقای کیفیت، تعامل مثبت و سازنده 

تولیدکنندگان نقش مهمی را ایفا کند.
از مناطق  این بحث فروش است، خیلی  بر  علاوه 
همیشه دنبال خرید یک کالا از برند های یک استان 
بوده اند که در این شرایط با سهولت و بدون واسطه می 

توانند خرید را انجام  دهند.
رئیس سازمان شهرداری ها و دهیاری های استان 
اشاره ای به این موضوع دارد که در مشهد گرچه 
خراسان رضوی هم این محصول را تولید می کند 
اما تابلویی که بسیاری از فروشندگان زعفران نصب 

می کنند با نام زعفران قاینات و بیرجند است و زمانی 
واسطه  بدون  جنوبی  خراسان  تولیدکنندگان  که 
دراین گونه نمایشگاه ها و بازارچه ها حضور می یابند 
خریداران بدون واسطه محصولات خاص این استان 

مانند زعفران، زرشک و عناب را می خرند.
اداره کل میراث فرهنگی،   معاون صنایع دستی 
صنایع دستی وگردشگری نیز معتقد است در این 
شرایطی که خراسان جنوبی با بحران کمبود آب مواجه 
است و تولیدکنندگان درآمد چندانی در بخش های 
کشاورزی و دامداری ندارند توجه به صنایع دستی که 
جزء صنایع خرد به حساب می آیند می تواند راه چاره 
مناسبی برای درآمد صنعتگران و هنرمندان روستایی 

و شهری این استان باشد.
رونق فروش و صادرات •

»عباس زاده« اشاره ای به فروش تولیدات و هنر 
دستی استان در بازارچه های نوروزی و نمایشگاه 
های مختلف دارد و درآمد صنعتگران را از این محل 
در سال 93، 190، سال 94، 360، سال 95، 440 
و سال 570،96 میلیون تومان اعلام می کند و می 
گوید: این رقم ها نشان می دهد که سال به سال درآمد 
صنعتگران و هنرمندان خراسان جنوبی با حضور 

دراین مبادی عرضه کالا افزایش یافته است.
وی ابراز امیدواری می کند: سال آینده هم سال درآمد 
زای خوبی برای صنعتگران و هنرمندان با حضور در 

بازارهای نوروزی باشد.
این مقام مسئول اشاره ای هم به فروش ارزی صنایع 
دستی استان در نمایشگاه های بین المللی دارد و 
آماری هم ارائه می دهد که نشان از توفیق صنعتگران 

و هنرمندان این عرصه دارد.
با بیان این که فروش ارزی صنایع  »عباس زاده« 
دستی استان در سال 92 بیش از دو میلیارد دلار بود 
می افزاید: این رقم در سال 96 به سه میلیارد و 600 
میلیون دلار رسیده است که ارائه این آمار و ارقام 
نشان از رشد صادرات صنایع دستی آن هم با حضور 
در بازارچه های نوروزی و نمایشگاه های داخلی و 
خارجی دارد. به علاوه امسال 157 غرفه صنایع 
دستی در نمایشگاه ها و بازارچه های نوروزی داشته 
ایم در حالی که برای سال آینده این تعداد صد درصد 
افزایش یافته و به 350 غرفه رسیده است که از این 
تعداد هم 300 غرفه مربوط به بازارچه های نوروزی 
استان و 50 غرفه هم مربوط به نمایشگاه بین المللی 
مشهد است. به گفته وی رونقی که در صادرات و فروش 
صنایع دستی و هنرهای سنتی استان شاهد هستیم 
نشان دهنده این است که بخشی از اقتصاد استان را در 

بحران خشکسالی، این حوزه به دوش کشیده است.
به علاوه این آمار و ارقام ارائه شده مربوط به هنرهای 
دستی پارچه بافی، جاجیم بافی، سفره آردی، چادر 
شب، قلم زنی، منبت کاری و... است و صدور و فروش 

فرش دستباف را شامل نمی شود.

پنجره های رونق اقتصادی گشوده می شود

بازارهای نوروزی، پایانه بدون واسطه تولید کنندگان استاندار:
اولویت اول؛ حمایت از سرمایه گذاران قدیمی استان است 

فرخ نژاد-ابتدا باید سرمایه گذارانی که سال های قبل 
در استان سرمایه گذاری کرده اند و در این سال ها به هر 

دلیلی نیاز به کمک دارند در اولویت حمایت قرار گیرند.
استاندار در گفت وگو با خبرنگار ما گفت: برای این که 
استان بتواند در حوزه اقتصاد نقش آفرین باشد باید در 
درجه اول به سمت تکمیل زیرساخت ها که به صورت 
مستقیم می تواند در این حوزه نقش آفرین باشد حرکت 
کنیم. دکتر»مروج الشریعه« به ضعف هایی که خراسان 
جنوبی در زمینه های اقتصادی دارد اشاره کرد و افزود: 

برخی از شکاف های ایجاد شده در این حوزه به گذشته برمی گردد طوری که برای ایجاد زیرساخت های 
لازم در بخش های مرتبط با اقتصاد غفلت شده است.

به گفته وی زیرساخت های اقتصادی ضعیف برخی از نقاط استان نیاز به بازنگری دارد زیرا اگر به این 
زیرساخت ها توجه نشود به طور حتم نمی توان قدم هایی برای آن چه که در کارآفرینی نقش آفرین است 
برداشت. وی با اشاره به ضعف های زیرساختی در نهبندان گفت: این شهرستان برای ایجاد صنعت، اشتغال 
و تولید نیاز به برق دارد که نهبندان این توانمندی را ندارد و نمی شود معضل موجود را به طور شفاف به سرمایه 
گذار گفت.  وی به چاره اندیشی هایی که به صورت مستقیم با حوزه اقتصاد در ارتباط است اشاره کرد و افزود: 
به عنوان مثال باید شهرک ها و نواحی صنعتی استان و بعد هم در حوزه های نرم افزاری اقتصاد تعاونی ها و 
تشکل های اقتصادی تقویت شود. وی تاکید کرد: باید واحدهای بزرگ صنعتی که به هر دلیلی در گذشته 

ایجاد شده اند و دچار مشکل هستند مورد توجه قرار گیرند.
مسئله مهم تر از همه در حوزه اقتصادی استان جذب سرمایه گذار است اما به گفته وی باید اولویت اول را 
به سرمایه گذارانی داد که در گذشته در استان سرمایه گذاری کردند و در این سال ها نیز به دلایلی دچار 

مشکل شدند ولی حل نشده است.
تاکید وی بر این است که نباید مشکل این واحدها و سرمایه گذاران را پشت گوش انداخت زیرا اگر همین 

سرمایه ها نباشد نمی توان در حوزه اقتصادی راه به جایی برد.  

معاون استاندار اعلام کرد:

درخواست از وزارت برای کمک مالی به اتمام طرح فرزان

فرخ نژاد- از وزارت راه و شهرسازی درخواست شد تا 
کمک مالی لازم را برای اتمام طرح فرزان بیرجند داشته 

باشد . 
معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار در گفت وگو با 
خبرنگار ما به دیدار با معاونان وزیر راه و شهرسازی در 
مورد طرح های شهری استان اشاره  می کند و می گوید: 
از مسئولان این وزارت خانه درخواست شد کمک مالی 
لازم را برای عملیاتی شدن طرح فرزان داشته باشند تا هر 
چه زودتر این طرح که سال هاست ناتمام مانده است به 

سرانجام برسد.  مهندس»علوی مقدم« با بیان این که تصویب طرح های جامع شهری استان تا حدودی زمان 
می برد می افزاید: این موضوع سبب می شود تا مردم برای اجرای آن چه در نظر دارند صبر نکنند و اقدامات 

اجرایی را شروع کنند که شهرداری ها هم به فراخور وضعیتی که دارند مجبور به پاسخ گویی می شوند.
وی ادامه داد: این اقدام سبب می شود تا بین طرح های مصوب و اجرا شده تعارض ایجاد شود و اگر وزارت 
راه و شهرسازی سرعت عمل بیشتری در تصویب طرح های جامع و تفضیلی شهرها داشته باشد به طور حتم 

تفاوت فاحشی بین اجرا و طرح مصوب وجود نخواهد داشت.
این مقام مسئول به اجرای طرح های بازآفرینی شهری اشاره می کند و می گوید: چون بسیاری از شهرهای 
خراسان جنوبی جمعیت بالایی ندارند نمی توانند از تسهیلاتی که برای اجرای این طرح ها در نظر گرفته 
شده است بهره مند شوند به همین دلیل از مسئولان وزارت راه وشهرسازی خواسته شد تا شاخص جمعیت 
را برای شهرهای استان لحاظ نکنند. مهندس»علوی مقدم« با بیان این که وزارت راه و شهرسازی باید برای 
شهرهای خراسان جنوبی که جمعیت چندان بالایی ندارند استثنا قایل شود می افزاید: مسئولان وزارت 
راه و شهرسازی این پیشنهاد را در زمینه اجرای طرح ها و دیگر امتیازها پذیرفتند اما باید در هیئت مدیره این 

وزارت خانه مصوب شود تا برای اجرا به خراسان جنوبی ابلاغ کنند.

۴۶ قنات طبس جانی دوباره گرفت

46 رشته قنات طبس از محل منابع اعتباری سال 96 
احیا ، مرمت و بازسازی شد. 

مدیر جهاد کشاورزی طبس گفت : با پیگیری های انجام 
شده ، میزان تخصیص اعتبارات احیا، مرمت و بازسازی 
قنات های این شهرستان  ازمحل منابع مختلف اعتباری 
استانی و ملی درسال 96 نسبت به سال گذشته حدود 

شش برابر افزایش یافت.
مهندس»داود بخشایی« افزود: سال گذشته از مجموع 
اعتبارات مصوب حوزه قنات های شهرستان از منابع 

استانی و ملی دو میلیارد و 540 میلیون ریال به این شهرستان تخصیص یافت که با این اعتبار 11 رشته 
قنات در بخش های مرکزی، دستگردان و دیهوک مرمت، به سازی و احیا شد.

وی اظهار کرد: امسال از مجموع 16 میلیارد و800 میلیون ریال اعتبار مصوب قنات های شهرستان، 14 
میلیارد و 560 میلیون ریال از محل منابع اعتباری تملک دارایی های استانی، کمک های فنی اعتباری 
ملی قنات ها و ماده 12 مدیریت بحران تخصیص یافت و عملیات اجرایی مرمت و بازسازی 46 رشته قنات 

در سه بخش این شهرستان در دست اقدام است.
وی ادامه داد: عملیات اساسی قنات ها شامل کول گذاری، طوقه چینی و بغل بری است که با مقنی های 

خبره محلی این شهرستان قرارداد منعقد شد و  کار حدود 30 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.

عکاس بیرجندی سوم جشنواره بین المللی 
اعتکاف شد

حسین قربانی – هنرمند عکاس بیرجندی مقام سوم جشنواره بین المللی 
اعتکاف را کسب کرد.

به گزارش »خراسان جنوبی« در پنجمین جشنواره بین المللی علمی، 
ادبی و هنری اعتکاف که با مشارکت آستان قدس رضوی برگزار شد، 
»حسین توحیدی فر«، هنرمند عکاس بیرجندی مقام سوم را در بخش 

عکس اعتکاف کسب کرد.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان خبر داد:

ایجاد اشتغال برای ۱۹۱ بهبود یافته  اعتیاد

فرخ نژاد- قرارگاه محرومیت زدایی زمینه ایجاد اشتغال برای 191 نفر 
بهبود یافته از اعتیاد را در استان فراهم کرد.

رئیس سازمان بسیج سازندگی استان با اعلام این مطلب گفت: به منظور 
جلوگیری از گسترش آسیب های اجتماعی از جمله اعتیاد ،  قرارگاه جواد 
الائمه)ع( تشکیل شد و این قرارگاه در نظر دارد در محله ها فعالیت های 

فرهنگی، اشتغال زایی و ... انجام دهد.
مهندس»مهدی هنری« با بیان این که امسال اجرای پروژه های عمرانی 
مرتبط با حوزه های فرهنگی، ورزشی و اشتغال در محله ها در برنامه 
سازمان بسیج سازندگی قرار گرفته است افزود : بر این اساس در 10 
محله هدف در شهرستان های بیرجند، درمیان، قاینات، زیرکوه، سرایان، 

فردوس، سربیشه، نهبندان و بشرویه 31 پروژه عمرانی در دستور کار 
قرار گرفت. 

وی این پروژه ها را شامل 9 باب زمین ورزشی رو   باز، دو پارک کودک، 
احداث و تکمیل شش باب مسجد ، یک مصلای نماز جمعه، احیا و مرمت 
دو رشته قنات، احداث سه باب خانه عالم، یک پایگاه بسیج، یک گلزار 
شهرای گمنام، سه مورد تکمیل خانه های محروم، دو سرویس بهداشتی 

عمومی و یک مورد لوله گذاری مزارع اعلام کرد.
 به گفته وی  بر اساس این تفاهم نامه  نیمی از اعتبار مورد نیاز هر پروژه 
توسط قرارگاه محرومیت زدایی قرب کوثر تامین شد و 50 درصد دیگر 
از طریق اداره ها و دستگاه های اجرایی مرتبط، کمک اهالی و خیران 

تامین می شود. 
وی اعتبار درنظر گرفته شده برای اجرای این طرح ها را چهار میلیارد 

ریال دانست و ادامه داد: قرارگاه محرومیت زدایی سپاه 250 میلیون 
تومان برای شروع طرح ها تخصیص داده است. این مقام مسئول به این 
که در محلات آسیب پذیر شهرها به طورحتم اعتیاد زیاد است اشاره کرد 
و گفت: برای ایجاد اشتغال 191 بهبود یافته این بلای خانمان سوز هم 
بسیج سازندگی کلاس های آموزشی مهارتی در نظر گرفته است طوری 
که 10 نفر از این بهبود یافتگان هم برای دریافت تسهیلات اشتغال زایی 

به بانک های عامل معرفی شدند و تسهیلات نیز دریافت کردند. 
به گفته»هنری« به عنوان مثال در بیرجند این قرارگاه در محله موسی بن 

جعفر)ع( و روستای حاجی آباد هدف گذاری کرده است.

تاکید بر آینده نگری در طراحی برنامه های شهری 

در طراحی و اجرای طرح های شهری باید توجه شود این طرح ها در آینده 
چه تأثیری بر رفاه مردم و شکل شهر دارد.

این مطلب را نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار با شهرداران 
استان به مناسبت روز شهردار مطرح و بر آینده نگری در طراحی برنامه 
های شهری تاکید کرد و گفت: گره گشایی از امور مردم بالاترین عبادت از 
منظر خداوند است و فعالیت در مجموعه شهرداری باید با نگاه گره گشایی 

از مشکلات مردم باشد.
 حجت الاسلام »عبادی« با بیان این که روزمرگی در کارهای دراز مدت 
پسندیده نیست و ما را به نتیجه مطلوب نمی رساند، افزود: امروزه در برخی 
مناطق شهری کمبودهایی در زمینه مسجد، فضاهای ورزشی و آموزشی 

وجود دارد که به دلیل بی توجهی به نقشه جامع شهری رخ داده است.


